4483 ist durch ein Verschen korn statt kornus gedruckt.

In dem Abschnitte von der Tempelfahrt Jesu im zwölften Jahre fehlt im lat. der gemüthlich-häusliche Schluss von 4878 an. Ich glaube, dass ihn Philipp, ohne irgend eine Quelle zu benutzen, aus eigenen Kräften hinzugesetzt hat.

Der folgende Abschnitt v. 4896 an entspricht, wie bereits bemerkt wurde, der lat. Einleitung in das II. Buch (s. o. Anm. 2464 u. d. R. 118 mehr). — Der Abschnitt von der Schönheit Jesu ist eine allerdings sehr flüssige, in das nationale Colorit gebrachte u. geschmackvoll verkürzte Übertragung als eine eigentliche Übersetzung der lat. R. 108 (46<sup>b</sup>) De pulchritudine corporis Jesu, die hier vollständig zur Vergleichung des Styles beider Arbeiten folgen mag:

Sicut in virtutibus erat adornatus

Jesuf, ita corpore fuit decoratus.

Pre filiis nam hominum forma speciosus

Dilectus hic apparuit et vultu gratiosus

Fuit et amabilis cunctis in aspectu

et desiderabilis nullo eum defectu.

Fuit iocundissimi decori quoque vultus.

Hunc enim sic ornaverat naturalis cultus.  
 Cutis sui corporis lactei coloris  
 Fuit atque candidi lili candoris.  
 Tamen aliquantulum ipsum per ardorem  
 Sol decoloraverat maiorem ad decorem.  
 In eo sol rubedinem modicam paravit  
 Que mixta cum albedine plus ipsum decoravit.  
 Album iunctum rubicundo magis elucebat,  
 In christi corpufculo plus ipsam hec decebat.  
 Unde sicut lilium in statu iuvenili  
 candebat Jesus, sed fuit etate sub virili  
 fuscatus aliquantulum solis per ardorem  
 Qui iam in ipso fecerat triticeum colorem.  
 Ita fuit candidus atque rubicundus  
 Dilectus Jesus sicut flos campi stat iocundus.  
 Nigri sui capituli fueruntque capilli  
 Molles et non rigidi, longi fati illi,  
 Propter longitudinem modicum retorti,  
 Raro compti, nunquam tonsi, tamen non distorti.  
 Eius erant oculi ceu stelle radiantes,  
 Benignitatem animi cordisque nunciantes,  
 Intuitus mitissimi dulcis et benigni  
 Hilares et placidi decore cum insigni,  
 Non parvi nec magni nimis sed medium tenentes,  
 non profunde posite sed parum prominentes.  
 Nigra fuit oculorum interior pupilla,  
 Saphyrinus circulus quo cingebatur illa,  
 Parum latus atque lucens, color ut Jacinctus,  
 A ceteris coloribus oculi distinctus.  
 Albedo fuit oculorum lactei coloris  
 Omni carens carie magnique decoris.  
 Palpebre flexibiles se facile moventes,  
 Tamen non instabiles, se bene concludentes.  
 Pili quoque palpebrarum non densi nec convexi  
 Mundi sine vicio, parum retroflexi.  
 Nigra supercilia fati elevata  
 et a frontis angulis sursum derivata  
 Admodumque gracilia neque nimis lata  
 Neque rara; brevibus pilis condensata.  
 Lata frontis et hilaris non stricta non elata  
 Non rugosa, bene plana, non valliculata.  
 Optime dispositus planus atque rectus  
 Nasus erat ipsius nullusque defectus.  
 Neque fuit tenuis neque tortuosus

Nec grossus, tenens medium decens et formosus,  
 Nec longus erat nimium nec brevis neque simus  
 Sed ad modum debitum parum aequilans.  
 Sine pilis atque munde fuerunt sue nares,  
 Omnimodo consimiles habiles et pares.  
 Genae quoque splendide fuerunt et maxillae  
 Mirae pulchritudinis, nam fuerunt ille  
 Candide, sed roseo conspisse eum colore.  
 Obductum album rubeo vernabat eum decore.  
 Sicut malum punicum et sicut florens rosa,  
 Sic genarum species fuit speciosa.  
 Buccae suae non fuerunt carnosae nec tumentes  
 Nec maxillae tenues, sed bene condecentes.  
 Labia dulcissima modicum tumebant  
 Nec erant tertiae, sed dulciter rubebant,  
 Non fuerunt livida, sed erant haec iocunda,  
 Nec fuerunt lubrica, sed erant bene munda.  
 Diffusa fuit gratia sub illis et loquente  
 Jesu pura permanebant humore non ledente.  
 Eius et albidissimi fuerunt quoque dentes  
 Velut ebur candidum et sicut nix nitentes.  
 Non inequaliter ab invicem distabant  
 Sed bene iuncte debitum modum observabant.  
 Non fuerunt squalidi, nec erant infecti  
 Aliqua rubigine, sed stabant bene recti,  
 Non curvi, longitudinem debitam habentes  
 Universo vicio defectuque carentes.  
 Lingua fuit eloquens dulcis et facunda  
 Non promptula vel garrula sed fuit verecunda,  
 Non fuit multiloqua nec vana nec clamosa,  
 Nec erat maliloqua nec ambiciosa,  
 Non fuit balbutiens, nec quicquam hesitabat,  
 Neque fuit titubans et nichil palpitabat,  
 Vera iusta provida fuit et discreta,  
 Recta pia placida mitis et mansueta,  
 Non fuit instabilis sed erat haec matura,  
 Nec fuit mutabilis nec procax neque dura,  
 Bene persuadibilis multum expedita  
 fuit et docibilis prudens erudita,  
 Agilis et sapiens fuit et benigna,  
 Nec obiurgans aliquem fuit nec maligna.  
 Suavissimus hanelitus fuit eius oris  
 Ac inestimabilis dulcis et odoris.  
 Jesu barba nigra fuit et proluxa satif

De capillis mollibus magne venustatis.  
 Non pars magna vultus eius per eam occupatur,  
 Sed tantum mandibula mentumque tegebatur.  
 Ad labium superius semicirculatum  
 Fuit, in inferius per medium velatum.  
 Inter mentum atque labrum anguli manserunt  
 Duo nudi, qui cum pilis tecti non fuerunt.  
 Barba rara non fuit sed admodum densa  
 Versus aures condecenter modicum protensa.  
 Semicirculatum erat mentum ut decebat  
 et modicum valliculum per medium habebat.  
 Colorem eius canduit lacteo colore  
 Debita grossicie mira cum decore.  
 Non fuit nimis gracile neque nimis spissum,  
 Neque breve nec in longum nimium emissum,  
 Neque guttur tumuit nec fuit strumosum  
 Nec ex nervis riguit collum tortuosum.  
 Collum eius pulchrum erat planum atque rectum,  
 Semper ipse gessit hoc decenter et erectum.  
 Raro suum tenuit collum incurvatum,  
 Quia semper habuit caput elevatum.  
 Nam sepe celum oculis hoc respiciebat  
 Et ad patrem eius intentum cor habebat,  
 Unde collum modicum erigens extendit,  
 Ad patrem caput elevans oculis intendit.  
 Caput, vultum, oculos sepius crexit  
 Ad celum de quo venerat pluries respexit.  
 Manus erant habiles, candide decentes,  
 Molles et tractabiles deforme nil habentes,  
 Longe satis, sane plane fuerunt atque recte.  
 Carne naturaliter erant bene tecte.  
 In illis nulle venule deformiter turgebant  
 Neque nervi riguerunt nec ossa prominebant.  
 Dignitatem longi generosi  
 Bene iuncti mobiles scabro non corrosi.  
 Ungues erant limpide clare bene munde  
 Similes onychino parum rubicunde.  
 In Jesu puericia nimis speciosi  
 Pedes erant sed fuerunt postea corrosi  
 Propter iter plurimum multumque confracti.  
 In ipsis enim maximi livoresque sunt facti,  
 In plantis nam durissimi calliculi creverunt  
 Qui fissi pedes domini plurimum leserunt,